

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН****475 О внесении изменений в Положение о порядке приема в магистратуру Ташкентского государственного юридического университета**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 28 июня 2013 года № ПП-1990 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы подготовки юридических кадров», а также в целях дальнейшего совершенствования процесса приема студентов в магистратуру Ташкентского государственного юридического университета Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести в Положение о порядке приема в магистратуру Ташкентского государственного юридического университета, утвержденное постановлением Кабинета Министров от 23 июля 2013 года № 206 (СП Республики Узбекистан, 2013 г., № 7, ст. 47), изменения согласно приложению.

2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести свои ведомственные нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Установить, что при приеме в магистратуру Ташкентского государственного юридического университета с 2015/2016 по 2019/2020 учебный год требования к тестовым испытаниям, предусмотренные пунктом 26 приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 23 июля 2013 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке приема в магистратуру Ташкентского государственного юридического университета», применяются к предмету «Предметы по специальности».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Б.Ю. Ходиева.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,
4 сентября 2015 г.,
№ 256

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 4 сентября 2015 года № 256

**Изменения, вносимые в Положение о порядке приема
в магистратуру Ташкентского государственного юридического
университета, утвержденное постановлением Кабинета
Министров от 23 июля 2013 г. № 206**

1. В пункте 7 слова «Предмет по специальности» заменить словами «Предметы по специальности».
2. В пункте 8 слова «Предмет по специальности» заменить словами «Предметы по специальности».
3. В пункте 19 цифру «10» заменить цифрой «15».
4. В абзаце третьем пункта 23 слова «Предмет по специальности» заменить словами «Предметы по специальности».